
385 8 
37% 
3778
39
39

3658 
3519
353 
3612 
3758
42

6814 
67% 
671.
673 
6618

671
673
6714
681%
6878

Mai..........

Mai :=: 

Mal........

Mai 2

Mai..........

Mal........

Mat :

146
147

14894
15012

147
149
149
150
153

149
150
149 
153' 2
153

1461
1471 
1471. 
150%
15012

3234
3214
321 
325g
335 8
3231

323€
3214
32 32
34
3334
3331

3438
3314
331
331
3433

3312
3314
333
341
343

GRAINS—WINNIPEG
OPTIONS JUILLET OPTIONS OCTOBRE

Ouverture Fermeture Ouverture Fermeture

BOURSE DES

Mois Date Espèce

ENCOURAGEZ NOS ANNONCEURS

COMPARAISON DES PRIX
20 mai 11 mai

1934 1933
8 mai
1924

205g• 
19 
0416
05)6 
OK

8 40

211
17 
0412
053 
07
06^

■ 295€ 
28 
093
07% 
18
093

Beurre No 1, Past..........
Œufs Frais... ....................
Veaux de lait vivants.... 
Bouvillons vivants choix. 
Agneaux printemps........  
Porcs vivants...................

Sucre (Sacs 100 lbs).
Granulé, No 1, sac coton....
Cassonade, No1................... .
Cassonade No2................ . ..
Cassonade, No 3.....................
Mélasse (Barbades):
No 1, barils 25 gals, le gal. ...
Sel
Sel fin, sac 140 lbs ................
Gros sel, sac de 140 lbs.. ....
Saindoux: 
Enseaux 20 lbs ..................

LARD SALÉ

Déchets de viande, gros. S3 00 $6 55
. 6 25

615
6 05

Farine de viande, fine, 50% ....... 3.00
Farine de viande, fine, 60%.__ ____3.50
Os broyés, gros ou fin......... ..........
Farine de poisson............. ..
Farine de Luzerne .............
Ecailles d’huîtres volailles......
Ecailles d’huîtres poussins. __ _
Gravier, gros ou fin..................

2 25
3 00
1.75 

.85 

.85
1.25

........... .55
Le sac

_____ $1 40
...... 1 00

Charbon de bois, volailles, s. 50 lbs.. 1.00
Charbon-de bois, poussins, s. 50 lbs.. 1.10 2.09
Lait écrémé en poudre.
Huile de foie de Morue:

Igallon...........

900

Gras de dos:
30 x 40 morc. (200 l'os au baril) ........ $33 .00
40 x 50 morc. (200 lbs au baril) ........... 32.00
50 x 60 morc. (200 lbs au baril)..... 31.00
60 x 70 morc. (200 lbs au baril) ........... 30.00

Clear fat:
25 x 35 morc. (200 lbs au baril) .........$29.00
Canadien Short Cut, gras et maigre 28.00

.85
Moulée pour la ponte.... $2.10 et $2.25
Moulée pour poussins.... $2.40 et $2.75
Moulée pour croissance. . 2 30
Grains mélangés pour poules 1.80 à 2.00
Grains broyés fins, poussins.. 2.25

s " " gros, poulets.... 2.25

Engrais chimiques simples
En Prix 

sacs au 
de comp- 

SUPERPHOSPHATE 16% tant 
Acide Phosphorique... 125 lbs $15.50 

SUPERPHOSPHATE 20%
Acide Phosphorique... 125 lbs $18.00

MURIATE DE POTASSE 48%
Potasse (K,O.) .............200 lbs $49.50

SULFATE DE POTASSE 48%
Potasse (K,O.) .................200 lbs $56.00

SULFATE D’AMMONIAQUE 20%
Azote ..............................200 lbs $34.50

NITRATE DE SOUDE 15% 
Azote.................. 100 lbs $46.50

PHOSPHATE THOMAS 16%

Engrais chimiques composés
Azote So- Acide Potas- Prix au
luble dans Phos- se En sacs comp

tantl’eau phori- (K,O)
que

10% 10% 1251bs $25.50
8% 4% 1251bs $21.00

12% 6% 125Ibs $25.00
12% 10% 1251bs $29.00
8% 10% 1251bs $28.00
8% 7% 1251bs $29.50
8% 10% 125lbs $31.50
5% 7% 125 lbs $35.50

0% 
2% 
2% 
2%
4% 
6% 
6% 

12%

X

Citric. 200 lbs $20.50

Pour paiement à crédit veuillez ajouter $1.50 par tonne sur le Superphosphate et phos
phate Thomas, et $2.00 par tonne sur tous les autres engrais simples et engrais composés 

F. À. B. QUEBEC, LÉVIS, BELOEIL ou MONTRÉAL.

Mention incorrecte : Date

BULLETIN DE LA FERME, Québec, II mai 1934—Volume XXII, No 19293

Prix de dernière heure
Mardi, - mal 1934

PETITES ANNONCES
CANIBALISME

Picage des plumes, Illiminez 
cette mauvaise habitude sur 
vee poussins - Employez Stop- 
Pick, au produit da Dr Sais- 
bury’s.

1. Francis Poultry Farm Reg’d.
Représentant

<1-1 rançois-Xavier de Bromp- 
ton, P. Qué.

(Suite de la page 191)
AVITONE 

rentPoussins à vendre MARCHÉ du BEURRE et du FROMAGE 
PRIX DE GROS.

PRIX DES PEAUX VERTES 
fournis par la maison OVIDE GODIN, 

143 rue Grant, Québec.
Les prix ci-bas sont F.O.B. Québec et 

pour des peaux bien enlevées. Peaux 
avec dommages ou séchées sans sel payées 
suivant leur valeur.

Peaux de Bœufs salées .07c la Ib.
Peaux de Bœufs fraîches, .0612c la lb.
15 à 50 moins 2 lbs. chaque peau.
Nous acceptons toutes les peaux de 52 

lbs. et plus pour des peaux de 50 lbs.. 
net, sans queue ni corne.

Peaux de Veaux engraissés, enlevées• 
par des Bouchers à la pièce .66c chaque. 
Peaux de Veaux Deacons de campagne à 
.50c chacune.

Peaux de Chevaux de bonne qualité 
$1.75 sans crin et queue .13c de moins.

Peaux de Mouton fraichement enlevées 
.60e. Petites suivant leur valeur. Peaux 
de Moutons sans laine .05c.

Prix garantis du 30 avril au 12 mai 1934

POUSSINS provenant de sujets enregistres 
k.O.P. Eprouvés pour le sang. Prix réduits. Cata
logue gratuit. Ingalls poultry Farm Reg’d. Dan- 
ville, Qué. No 11 à 20 inc.—P45.

POUR POUSSINS D’UN JOUR, demandez 
prix, garantie, conditions, on répondra prompte
ment avec tous les renseignements voulus. S’adres
ser: J.-E Lavallée, Coopérative Avicole, St-An- 
selme, Cté Dorchester. Nos 18-19-20-21—P04

POUSSINS BIG-4.—Approuvés par le Gouver
nement provenant de troupeaux inspectés par le 
Gouvernement dont les œufs ont la vigueur et le 
poids pour la reproduction. Rocks Barrée, Rocks 
Blancs, Rouges, $0.10 sous. Leghorns $0.09 sous. 
Qualité Spéciale, 0.03 sous de plus. Ecrives pour 
Catalogue français et prix spéciaux pour grosses 
commandes. $1.00 par cent avec commande. Kit- 
chener Chick Hatchery, 1081 King Street, Kitche-

932c
Beurre No 1 Pasteurisé.
Fromage coloré..............
Ces prix sont ceux du commerce de gros 
à Montréal mais non pas payés aux pro
ducteurs.

POUSSINS! POUSSINS! P. R. B., Leghorns 
Blancs. Ne perdez pas l’occasion de vous procurer 
les fameux poussins E. T. Fondation à prix très 
réduits pour mai et juin. Nos troupeaux reproduc
teurs sont delà plus haute qualité. 75% sont con
trôlés au nid-trappe. Œufs 25% et plus la dou
zaine, moyenne 26-28. Reproducteurs R. O. P. à 
hauts records. Nos œufs reçoivent avant d’être 
couvés le procédé à l’iode. Poussins fumigés 
à chaque éclosion. M. Veilleux, de Compton, P. 
Qué., dit que ce sont les plus beaux poussins qu’il 
ait achetés. Les sujets pesaient 23 lbs à l’âge de 
8 semaines. Stock Fondation, du 15 mai au 1er juin. 
Leghorns Blancs, $10.00 le cent. P. R. B. $11.00. 
Pour juin, Leghorns Blancs, $8.00, P.R.B., $10.00. 
Commandez tout de suite, assurez-vous une livrai
son à date. E. T. Hatchery, Society, Approved, 
Sherbrooke, P. Que. Nos 19-20 x 356

AVEC LES PROGRÈS DE LA SAISON le besoin 
est plus grand d’acheter des poussins avec sûreté. 
Vous ne pouvez prendre de risques maintenant. 
Vous voulez avoir des poussins oui ont un bon 
commencement pour faire de réels producteurs. Les 
poussins Tweddle sont garantis par le Gouverne
ment pour être engendrés par des sujets ROP avec 
généalogie, éprouvés pour le sang, incubateurs fu
migés et désinfectés. Rappelez-vous que nous avons 
les plus grosses entrées dans le ROP, le plus gros 
troupeau de poussins avec généalogie, et nous 
employons le plus de sujets ROP approuvés par le 
Gouvernement que tous les autres couvoirs cana
diens. Cela vaut son argent pour vous d’avoir ces 
qualités dans les poussins que vous achetez. Pou
lettes de tout âge. Catalogue. J.-G. Tweddle, 
Boite 7, Fergus, Ontario. No 19 x 573—M.P.

LES PRIX POUR POUSSINS SEILING 
HAUTE QUALITÉ, approuvés par le Gouverne
ment, sont excessivement bas pour livraison de 
mai et juin. Notre incubation a été bonne, notre 
commerce bon, nos poussins d’avril ont été vendus 
des semaines d’avance. Notre bulletin de mai pour 
informations sur les poulets Seiling est maintenant 
publie, il décrit tout notre stock et prix au complet, 
il contient en plue des renseignements importants 
Demandes votre copie aujourd’hui, c’est gratuit. 
Seiling Farms and Hatchery, Elmira, Ontario.

No 16 J.N.O. x 522

.. $0.95Pommes de terre Québec.

LAINE
Prix moyens payés aux producteurs par 

la Coopérative Canadienne des Produc
teurs de Laine, Lennoxville, P. Qué.

Laine blanche non lavée.
Laine blanche lavée ........

16c F.A.B.
22c F.A.B.

ner. Ont. No 16, x891—J.N.O. Pour ceux qui désirent acheter de la 
laine en petites quantités de 10 à 100 I ivres

Laine blanche non lavée...........27e la lb.
Laine lavée ............ . ....................33c la lb.

F.A.B. Lennoxville, P. Q.

BEAUX POUSSINS D’UN JOUR P. R. B. Si 
L. B. Livraison les 9 et 17 mai. Provenant du Cou- 
voir Coopératif, St-Angustin, Cté Portneuf.

No 19 x 45

POUSSINS LEGHOBNS BLANCS.—Prove
nant poules 2 ans, $8.50 le cent. Œufs incubations, 
$2.25 cent. Poules 1 an, .60 cts. Poussins P. R. 
Barrés, $9.50. Beaux fraisiers, .01 sou l’unité. Beau 
sucre d’érable, .15 cents. Hervé Laporte, Ferme 
Avicole, St-Jean de Matha, Cté Joliette.

No 19 P25

POUSSINS ÉPROUVÉS Leghorns Blancs, $9.00 
le cent. Plymouth Rock barrés $10.00 le cent pro- 
venant de poules de 2 ans. S’adresser à Ferme Avi- 
cole Des Laurentides, St-Jovite, Cté Terrebonne.

Nos 19-20—P05.

LA SAISON EST TROP AVANCÉE POUR 
COURIR DES RISQUES AVEC LES POUSSINS. 
•--Achetez-tes avec la conviction qu’ils vous seront 
réels producteurs en six mois. Les troupeaux Baden 
ont à leur tête des eochets ROP avec généalogie, 
reproducteurs éprouvés pour le sang, incubateurs 
fumigés et désinfectés. Ne trouvez-vous pas cela 
raisonnable d’attendre des meilleurs sujets d’un 
tel troupeau ? Lee commandes répétées de vieux 
clients le prouvent. Profitez de notre expérience. Il 
nous en coûte de l’argent de garder à noe troupeaux 
cette perfection, mais vous serez surpris du bas prix 
de nos poussins. Catalogue, Poulettes. Baden 
Electric Chick Hatchery. Boite 7, Baden, Ontario.

No 19 x 903—M.P.

NE TROUVERIEZ-VOUS PAS qu’il serait 
insensé de gaspiller votre argent pour des poussins 
de deuxième qualité quand les poussins à histoire 
productive tels que les nôtres se vendent à si bas 
prix ? Nos poussins proviennent de troupeaux ayant 
à leur tête seulement des reproducteurs ROP avec 
généalogie, approuvés par le Gouvernement, dont 
les ancêtres ont des records de 200 œufs et plus, 
œufs d’incubation de 25 onces et plus à la douzaine, 
reproducteurs sélectionnés et bandés, incubateurs 
fumigés et désinfectés. Toutes ses précautions sont 
prises pour obtenir un stock productif. Commandes 
reçues pour livraison en tout temps. Catalogue. 
Owen Sound Chick Hatchery, Boite 7, Owen Sound,

le que vous achetez pour la maison ou 
pour le troupeau et la basse-cour

DIVERSFARINES
Le minot
Fois à soupe ............................. $1.80 à $2.00
Fèves blanches, (triées)...... __ ... 1.50

(triées Prime) ........................ .. 1.45
" (triées yeux jaunes)......... 1.75

Patente Hungarian, quarts...............$5.40
Patente Hungarian, 98 lbs ................. 2.35
1ère patente, Manitoba quarts. .... 4.80

“ 98 lbs....... 2 05
Forte à levains, quarts. ........... 4.70 ENGRAIS ALIMENTAIRES

Son de blé ........................: 1.00
Gru.................................... 1.05
Gru Blanc (Middlings) ............. 1.30
Blé d’Inde moulu................ 1.55
Moulée d’Avoine, fine_____ ........1.45
Moulée d’Orge, fine.. ________ 1.30
Tourteaux de Im......................1.85
Gruau d’avoine, jute 80 lbs. ....... 2.40

" " coton 80 lbs ____ .. 2.45
Drèches brasserie séchées.......... 1.30
Molassine............................. 2.50
Moulée à veaux................... 3.20
Moulée laitière 18%............... 1.70

" “ 24%..______ .. ...........2 00
Foin la tonne ........................ .........17.50
Paille la tonne.  ...........12.00
Pot Barley ...........   2.50
Pearl Barley ........................................... 3 50

“ 98 lbs ............................ 2 00
Patente Ontario sacs coton, 98 lbs... 2.10
Patente Ontario, sacs toile 98 lbs... 2 00
Farine à engrais 1ère qualité. 1 50

GRAINS D’ALIMENTATION
Oeufs d’incubation

Blé d’Inde Argentin ............. ..
Avoine alimentation Nol... 

" recriblée.

80 
.45 
.47
55

A VENDRE. —Œufs de dindes Bronzés, 25 cts 
l’unité. Œufs de Canards, 12 cts. l’unité. J.-E. 
Fontaine, Si-Guillaume, P. Q. No 17 x 63 J.N.O.

ŒUFS D’INCUBATION de sujets de premier 
choix, Géants Noirs, Plymouth Rocks Barrés, 
Leghorns Blancs, $1.00 pour 15. $3 .00 le cent. 
Canards Pékins, Pintades, $1.25 pour 13. Oies 
Toulouses, Embdens ou Africains, Dindes Bronzées, 
$0.20 l’œuf. X. Lanoie, Ferme Avicole, St-Hugues, 
Cté Bagot. Nos 19-20—166

" No 2 C. W. recriblée.
Blé d’engrais................... ..
Orge d’alimentation.......... ..
Sarrasin d’alimentation.........

98 lbs 1.40
....... 60

...........70Ontario. No 19 x 513—M.P.

POUR LA BASSE-COUR * * *

Te

Consultation
AVIS IMPORTANT—No 

cette page intéresse sont insts 
compte des règles suivantes 6 
1. Seuls les abonnés peuventh 
de consultation; c’est pourqu 
renseignements doit être signé 
sions constater tri le carres, 
2. Les questions doivent être 
au Bulletin: 3. L’avocat con 
répondre qu’aux questions or 
cernant les lois qui gouverner 

, rurale. Les cas extraordinai 
raient une longue étude, sont 
le correspondant et l’avocat, 
désire une réponse immédiat 
consultant peut exiger des ho

USUFRUIT. Q. Par tes 
mon père m’a légué la nue 
biens et immeubles mais l‘us 
ma mère sa vie durant. Ma 
recondes noces et ne vit plus 

elque temps. Je possède ■ 
bien-fondé sujet à l’usufi 

mère et je désirerais savoir 
les économies que je pourrais 
que j’ai la possession de cet *

Rép. à E. B. —Je ne compi 
sefait que vous soyiez duran 
en possession des meubles € 
jouissance lui est accordée sa 
la nue propriété vous est ace 
et vous avez droit à la jouis 
immeubles seulement à la mo

Je suis porté à croire que 
secondes noces de notre mer 
a laissé son usufruit ou elle • 
vous l’a cédé à titre gratuit, 
vous avez à payer le loyer,i 
vous devez payer le prix con 
cession à titre gratuit, cett 
porte son nom et aucune cons 
dépend des conventions que 
votre mère et il va sans dire 
ventions que vous avez fait 
droit aux économies que vous 
réception des informations si 
m’ont pas été fournies, il m 
donner de plus amples détail

DOMMAGES OU RECC 
Q. M’étant absenté de chez 
lore de notre retour nous e 

porte de la maison avait été fc boy était introduit. Un puits rte la maison et l’ean lors • 
mauvais gout. Je suis porté i 

res ont été jetées dans le puit 
sonnes qui sont entrées chez 
de porter plainte contre elles 
l’eau du puits, alors que sou 
pu faire ce coup, ou dois-je 
mages?

Rép. à M. St-P.—Le reco 
plupart des cas ne prive pas 
recours civil. Vous êtes en d 
contre les personnes qui so 
mais il peut être dangereux d 

* nient pour avoir contaminé 1 
preuves. Par contre une acti 
coupplus avantageuse car vo 
comme témoins et faire admi

Rép. à O. C.— La relation 
question est des plus embro 
plusieurs documents tant au 
seing privé et ne donnes pas 
saires pour pouvoir comprer

Il m’est, en conséquence, i 
vous donner une opinion mai 
i informations quej’ai été à nié 
prendre, je crois que vous av 
sulter au plus tôt votre avoc 
voir protéger vos droits.

LOCATEUR ET LOCATA1 
le droit de faire sortir un lot 
dans son loyer et qui est un 

, avec plusieurs personnes?
Rép. à M. M.-Vous avez 

le locataire qui eet arriéré da loyer et, en même tempe, de d testu bail et lorsque le bail est 
obligé de laisser le logement.

PRESCRIPTION ET VEN 
Q. Il y a plus de trente ans 
avec maisons dessus constru 
du dit terrain étant indiquée 
a été mesuré dernièrement e 
tionnées à l’acte sont moins 
réelle d’icelui. Depuis la ve 
construite sur cet immeuble, 
reprendre le supplément de i

Rép. à Dame Veuve C.— 
vendu avec indication de sa 
cielle, quels qu’en soient les 
mesure, ou moyennant un se 
le vendeur est obligé de déli 
spécifiée au contrat; si cette 
possible,  l’acheteur peut obter 
prix, suivant la valeur de la < 
délivrée.

Si la contenance superficie 
spécifiée, l’acheteur doit paye 
ou il peut, à son choix,le rem 

Site déficit ou l’excédent de 
rable eu égard à la quantité 
présumer que l’acheteur n’a 
l’avait su, il peut se désister d 
du vendeur le prix, s’il a été 
contrat, sans préjudice dan 
recours en dommages-intérêts Les règles susmentionnées qu’il est évident, par la de les termes du contrat, que 1 
chose certaine et déterminée 
nance, soit que cette conten 
ou non.

Dans le cas qui vous intéres 
ment de prix serait actuelle 
vente a été consentie il y a p 

A tout événement, si l’imm 
quelque valeur, il serait util 
votre avocat car il se peut q 
sance de toutes les explication 
puissiez avoir quelques recou

DROITS DU. VENDEUR 
achète une terre avec maiso 
et, tel qu’il appert au contra: 
d’icelui acquitte la moitié du 
et subséquemment ne se cor 
lions de son contrat. Est- 
quelques droits contre l’ache 
te dentier a abandonné sa pi 

Rép. à J. L. — Le fait d’ab
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